
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 46. schůze Rady obce Bystřice konané dne 24. listopadu 2020 ve 13:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

620/46/20 Program 46. schůze Rady obce Bystřice konané dne 24.11.2020        (STAR) 

24.11.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 46. schůze Rady obce Bystřice konané dne 24.11.2020 dle pozměněného  

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

621/46/20 Návrh rozpočtu obce Bystřice na rok 2021          (OF) 

24.11.2020  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovením § 4 a § 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

1. rozpočet obce Bystřice (schodkový) na rok 2021 ve výši 108 966 tis. Kč příjmů, 

168 715 tis. Kč výdajů a 59 749 tis. Kč financování dle předloženého návrhu 

2. příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným obcí a transfery dalším subjektům 

uvedeným v rozpočtu obce na rok 2021 dle předloženého návrhu 

3. závazné ukazatele rozpočtu na rok 2021 – paragrafy ve výdajové části rozpočtu dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

622/46/20 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bystřice na léta 2022 - 2023 (OF) 

24.11.2020  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, střednědobý výhled rozpočtu obce Bystřice na léta 

2022-2023 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

623/46/20 Pověření Rady obce Bystřice k provádění rozpočtových opatření   (OF) 

24.11.2020  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e  

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písmene a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, 

1. stanovit 

radě obce oprávnění provádět v roce 2021: 

a) jednotlivé změny rozpočtu na jednu akci do výše 500 000,- Kč v daném 

rozpočtovém opatření včetně závazných ukazatelů  

 



2 

 

 

b) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací ze státního rozpočtu, 

Národního fondu, státních fondů, prostředků Evropské unie, rozpočtů územních 

samosprávných celků a ostatních rozpočtů a jejich použití 

c) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí daňových příjmů, peněžních 

příspěvků, darů, reklam, pojistných náhrad a jejich použití 

d) stanovení a úpravy závazných ukazatelů obce a příspěvkových organizací obce 

v rozsahu bodu a) až c) 

2. pověřit 

pro rok 2021 vedoucí odboru finančního prováděním: 

a) technických úprav rozpočtu (změna položek a paragrafů v souladu se změnou 

předpisů) 

b) přesunů mezi položkami rozpočtu  

3. stanovit 

radě obce provádění všech rozpočtových opatření týkajících se rozpočtu na rok 2021 

po posledním zasedání zastupitelstva obce v roce 2021 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

624/46/20 Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací  (OF) 

24.11.2020 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti, v platném znění, 

1. rozpočet Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, 

příspěvkové organizace, na rok 2021 dle předloženého návrhu  

2. rozpočet Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s pol.jaz. vyuč. 

Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, na rok 2021 dle 

předloženého návrhu 

3. rozpočet Místní knihovny Bystřice 848, příspěvkové organizace, na rok 2021 dle 

předloženého návrhu 

4. rozpočet Domu dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové 

organizace, na rok 2021 dle předloženého návrhu 

5. střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, na léta 2022 – 2023 dle předloženého 

návrhu 

6. střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy  Stanisława Hadyny 

s pol.jaz. vyuč. Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, na léta 

2022 – 2023 dle předloženého návrhu 

7. střednědobý výhled rozpočtu Místní knihovny Bystřice 848, příspěvkové 

organizace, na léta 2022 – 2023 dle předloženého návrhu 

8. střednědobý výhled rozpočtu Domu dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-

Místek, příspěvkové organizace, na léta 2022 – 2023 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

625/46/20 Soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2020 do 31.10.2020 

24.11.2020            (OF) 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

 soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2020 do 31.10.2020 dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 



3 

 

626/46/20 Poskytnutí návratné finanční výpomocí k podpoře kotlíkových dotací      (OF) 

24.11.2020 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 

       

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………….. – fyzické osobě, 

nar. ……………………….., bytem Bystřice č.p. …………….., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu 

č. NFV/KOT/36/2020 na výše uvedený projekt, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

627/46/20 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/1/2019 o poskytnutí návratné       (OF) 

24.11.2020 finanční výpomoci  

       

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/1/2019 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ………………….. – fyzické osobě, nar. …………., bytem Bystřice 

…, 739 95 Bystřice na předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

628/46/20 Žádost o poskytnutí finančního daru – obec Nýdek      (OF) 

24.11.2020  

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. poskytnutí peněžitého daru obci Nýdek, 739 96 Nýdek 251, IČ 00492868, ve výši 

14 000,- Kč 

2. uzavření darovací smlouvy s obcí Nýdek, 739 96 Nýdek 251, IČ 00492868, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

629/46/20 Žádost o dar – Český svaz ochránců přírody ZO Nový Jičín    (OF) 

24.11.2020  

Rada obce Bystřice 

n e s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí peněžitého daru Českému svazu ochránců přírody ZO Nový Jičín, 

Bartošovice č.p. 146, IČ 47657901 

_________________________________________________________________________________ 
 

630/46/20 Doplnění odpisového plánu – Základní škola a mateřská škola Bystřice 848,     (OF) 

24.11.2020 okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o  

 



4 

 

pokrač. usn. 630/46/20 

 

 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice 

č. 3/2014 pro odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených 

obcí Bystřice, doplnění odpisového plánu příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, na rok 2020 

dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

631/46/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/2020     (OF) 

24.11.2020  

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 12/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 

_________________________________________________________________________________ 
 

632/46/20 Přidělení bytu č. A 205 v DPS-Senior         (VS) 

24.11.2020           

  Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou 

službou DPS-Senior 

1. s c h v a l u j e  
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. A 205 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní 

…………….. , nar. …………….., bytem ………….., k 30.11.2020, dle 

předloženého návrhu 
 

2. s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. A 205 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, manželům 

……………., nar. ……………. a ………….., nar. …………….., oba bytem 

……………, s platností od 1.12.2020 
 

3. s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. A 205 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s manželi 

………………., nar. …………….. a …………….., nar. ………………, oba bytem 

………………., s platností od 1.12.2020, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

633/46/20 Dodatek č. 1 k Dohodě o nájmu – nájemce COPY centrum       (VS) 

24.11.2020                   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dodatek č. 1 k Dohodě o nájmu ev.č. 2018/03/090/Bo ze dne 20.11.2018, 

jejímž předmětem je změna umístění reklamního panelu, s nájemcem COPY centrum, 

Běla 147, 739 91 Jablunkov, IČ 06715290, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



5 

 

634/46/20 Dodatek č. 1 k Dohodě o nájmu – nájemce Aleš Rylko        (VS) 

24.11.2020                   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dodatek č. 1 k Dohodě o nájmu ev.č. 2020/057/VS/RBO ze dne 19.8.2020, 

jejímž předmětem je změna umístění reklamního panelu, s nájemcem 

…………………., ………….., …………., IČ 87789141, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

635/46/20 Dodatek č. 1 k Dohodě o nájmu – nájemce AUMANTI design s.r.o.      (VS) 

24.11.2020                   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dodatek č. 1 k Dohodě o nájmu ev.č. 2017/03/009/St ze dne 23.1.2017, jejímž 

předmětem je změna umístění reklamního panelu, s nájemcem AUMANTI design s.r.o., 

se sídlem 1. máje 194, 739 61 Třinec, IČ 03740731, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

636/46/20 Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání       (VS) 

24.11.2020 č.p. 1005 

                  
   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr obce Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ev.č.  

2019/03/018/Bo, uzavřené mezi obcí Bystřice a …………………, ……………………, 

IČ 07886136, prodloužit dobu nájmu nebytových prostor v budově čp. 1005, 

nacházející se na pozemku parc.č. 5521, k.ú. Bystřice nad Olší, do doby 31.12.2021 

_________________________________________________________________________________ 
 

637/46/20 Záměr pronájmu 1 parkovacího místa           (VS) 

24.11.2020  

  Rada obce Bystřice 

   n e s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr pronájmu 1 parkovacího místa umístěného na pozemku parc.č. 5957/1, 

k.ú. Bystřice nad Olší 

_________________________________________________________________________________ 
 

638/46/20 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IP-12-802 4117 –            (VS) 

24.11.2020 ČEZ Distribuce a.s. 
     

                  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/086/VS/JKL o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IP-12-802 4117, spočívající v právu umístění podzemního vedení přípojky NN po 

obecním pozemku parc.č. 763 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného 

břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 

24729035, dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 4 000,- Kč + 

příslušná sazba DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

 



6 

 

639/46/20 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IP-12-8024585/3  –         (VS) 

24.11.2020 ČEZ Distribuce a.s. 
     

                  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/085/VS/JKL o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IP-12-8024585/3, spočívající v právu umístění podzemního vedení přípojky NN po 

obecním pozemku parc.č. 3218 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného 

břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 

24729035, dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 64 000,- Kč + 

příslušná sazba DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

640/46/20 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodní přípojka                (VS) 

24.11.2020  

  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/083/VS/JKL o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

spočívající v právu umístění podzemního vedení vodovodní přípojky po pozemcích 

parc.č. 882/1 a parc.č. 882/3, oba v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z věcného 

břemene manžely ……………………, trvale bytem ………………., na základě 

geometrického plánu, dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 4 217,- 

Kč s DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

641/46/20 Plán inventur včetně složení inventarizačních komisí    (VS) 

24.11.2020  

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu se směrnicí pro provedení inventarizace z r. 2011 a dle pravidel rady obce o 

provádění vyřazování a likvidace movitého majetku obce, plán inventur pro rok 2020 

včetně složení ústřední inventarizační komise a inventarizačních komisí v počtu 10 

skupin 

_________________________________________________________________________________ 
 

642/46/20 Prodej pozemku parc.č. 35/2 v k.ú. Bystřice nad Olší                (VS) 

24.11.2020  

  Rada obce Bystřice 

     d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, prodej 

pozemku parc.č. 35/2 – zahrada v k.ú. Bystřice nad Olší, ve vlastnictví obce Bystřice za 

dohodnutou částku 135 610,- Kč do vlastnictví ………………. a …………….., oba 

bytem ………………., dle předloženého návrhu kupní smlouvy a smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

_________________________________________________________________________________ 
 

643/46/20 Směna pozemků obce Bystřice v k.ú. Bystřice nad Olší                (VS) 

24.11.2020  

  Rada obce Bystřice 

     d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, směnu 

pozemků  v k.ú. Bystřice nad Olší: 

 



7 

 

pokrač. usn. 643/46/20 

 

p. č. 1061/286 – orná půda, o výměře 79 m2 

p. č. 1099/1 – vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře – 133 m2 

část pozemku p. č. 1099/2 – vodní plocha zamokřená plocha, o výměře 1500 m2 

část pozemku p. č. 1061/293 – orná půda, o výměře – 119 m2, 

všechny výše uvedené pozemky ve vlastnictví obce Bystřice, 

za pozemky v k. ú. Bystřice nad Olší: 

p. č. 1099/3 – vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře – 767 m2 

p. č. 1098/2 – trvalý travní porost, o výměře – 552 m2 

p. č. 896/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře – 

179 m2 

p. č. 1100/2 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře – 

424 m2 

p. č. 1104/48 – orná půda, o výměře – 46 m2, 

které jsou ve vlastnictví manželů ……………….. a ……………., oba bytem 

…………………………., s doplatkem rozdílu ceny směňovaných pozemků ve výši 

62 520,- Kč ve prospěch obce Bystřice 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

644/46/20 Záměr pronájmu sloupu VO za účelem umístění reklamního zařízení      (VS) 

24.11.2020  

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr pronájmu sloupu veřejného osvětlení umístěného na pozemku parc.č. 

5954/17, k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem umístění reklamního panelu o rozměru 150 

x 20 cm 

_________________________________________________________________________________ 
 

645/46/20 Vyhlášení ceny vodného a ceny stočného obce Bystřice s účinností od  (VS) 

24.11.2020    1.1.2021 
 

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t  

v souladu s Dodacími podmínkami pro dodávku vody z obecních vodovodů a odvádění 

odpadních vod kanalizací,  

cenu vody pitné a vody odvedené s účinností od 1.1.2021: 

voda pitná (vodné) 30,00 Kč/m3 bez DPH  

voda odvedená (stočné) 26,00 Kč/m3  bez DPH   

K uvedeným cenám bude připočtena aktuální sazba DPH. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

646/46/20 Zpracování a podání žádostí o dotace            (VYST) 

24.11.2020  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e  

I. r e v o k o v a t 
usnesení č. 214/15/20 ze dne 15.9.2020, kterým bylo schváleno: 

1. zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí  

s 3 001 – 10 000 obyvatel pro rok 2021“ dotační titul DT117D8220A – 

Podpora obnovy místních komunikací na akci „Obnova vybraných úseků 

místních komunikací v obci Bystřice“. Celkové Očekávané celkové 

uznatelné náklady cca 8 mil. Kč, dotace 60%, zbytek dofinancován 

z vlastních zdrojů. 



8 

 

pokrač. usn. 646/46/20 

 

2. zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3 001 

– 10 000 obyvatel pro rok 2021“ dotační titul DT117D8220C – Podpora obnovy 

staveb a zařízení dopravní infrastruktury na akci „Obnova mostu a lávky U 

Szpery v obci Bystřice“. Očekávané celkové uznatelné náklady cca 8 mil. Kč, 

dotace 60%, zbytek dofinancován z vlastních zdrojů. 
 

II. s ch v á l i t 

1. zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3 001 

– 10 000 obyvatel pro rok 2021“ dotační titul DT117D8220A – Podpora obnovy 

místních komunikací na akci „Obnova místní komunikace - úprava 

přednádražního prostoru v Bystřici“. Předpokládané celkové náklady cca 21 mil. 

Kč, dotace 70% z uznatelných nákladů, zbytek dofinancován z vlastních zdrojů. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

647/46/20 Žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu        (VYST) 

24.11.2020 uznatelných nákladů projektu Mezinárodní svatojánský folklórní festival 

   Bystřice 2021 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu uznatelných 

nákladů projektu Mezinárodní svatojánský folklórní festival Bystřice 2021 v rámci 

programu „Program podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na 

rok 2021“  
 

2. závazek obce financovat projekt Mezinárodní svatojánský folklórní festival 

Bystřice 2021 v rámci programu „Program podpory aktivit v oblasti kultury 

v Moravskoslezském kraji na rok 2021“, kdy při celkových maximálních 

uznatelných nákladech projektu 301 500 Kč včetně DPH by dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje činila maximálně 50% celkových skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů projektu, tj. 150 750 Kč; zajistit jeho profinancování a úhradu 

100% nezpůsobilých výdajů projektu v případě, kdy bude projekt vybrán 

k poskytnutí dotace 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

648/46/20 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice o regulaci provozování          (OKV) 

24.11.2020     hazardních her 

 

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice o regulaci provozování hazardních 

her 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

649/46/20 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice, kterou se stanovují pravidla         (OKV) 

24.11.2020     pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Bystřice 

 

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Bystřice 

_________________________________________________________________________________ 
 

650/46/20 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice o ochraně před hlukem          (OKV) 

24.11.2020      

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice o ochraně před hlukem 

_________________________________________________________________________________ 
 

651/46/20 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce            (OKV) 

24.11.2020      

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 

odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění zvláště významného úkolu 

spočívajícího v zajištění dofinancování projektu výzvy č. 5 MAS Jablunkovsko (fiche 

6) na úhradu uznatelných nákladů projektu s názvem „Rekonstrukce podlah a 

podlahové krytiny v PMŠ Bystřice 440“ 

________________________________________________________________________________ 
 

652/46/20 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce          (OKV) 

24.11.2020 

Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 

odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za splnění zvláště významných 

pracovních úkolů spočívajícího v implementaci projektového záměru veřejného 

osvětlení Na Pasekách 

_________________________________________________________________________________ 
 

653/46/20 „Bystřice děkuje – Bystrzyca dziękuje“ – nominace 2020         (STAR) 

24.11.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   seznam nominací k udělení plakety „Bystřice děkuje – Bystrzyca dziękuje“ 2020: 

1. ………………. 

2. ………………. 

3. ………………. 

4. ………………. 

5. ………………. 

_________________________________________________________________________________ 
 

 



10 

 

654/46/20 Výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací za školní rok              (STAR) 

24.11.2020 2019/2020                  

 

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací za rok 2019/2020, a to 

příspěvkové organizace:  

- Základní škola a mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, p.o. 

- ZŠ a MŠ St. Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-  

  Místek, p.o. 

- Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, p.o. 

_________________________________________________________________________________ 
 

655/46/20 Poskytnutí mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací         (STAR) 

24.11.2020   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 134 Zákoníku práce, v platném znění, mimořádnou odměnu ředitelům 

příspěvkových organizací obce Bystřice Mgr. Janu Čechurovi, Mgr. Bogdanu Sikorovi, 

Bc. Jarmile Wróblové a PhDr. Halině Paciorkové za II. pololetí 2020 ve výši dle 

předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

656/46/20 Časový plán práce Rady obce Bystřice na rok 2021                        (STAR) 

24.11.2020   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  Časový plán práce Rady obce Bystřice na rok 2021 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

657/46/20 Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2021                    (STAR) 

24.11.2020    

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2021 dle předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

658/46/20 Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo 001-2016 na výrobu a vysílání obecního     (STAR) 

24.11.2020   zpravodajství 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo 001-2016 na výrobu a vysílání obecního zpravodajství 

se společností FIBERA, s.r.o., IČ: 28509463, Frýdecká 201, Třinec, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

659/46/20 Dohoda o plánované pomoci na vyžádání mezi Českou republikou -          (STAR) 

24.11.2020   Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a Obcí Bystřice 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Do 

hodu o plánované pomoci na vyžádání mezi Českou republikou - Hasičským  

 



11 

 

pokrač. usn. 659/46/20 

 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje a Obcí Bystřice, dle předloženého 

návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

660/46/20 Program 16. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 8.12.2020 

24.11.2020   

   Rada obce Bystřice 

   n a v r h u j e 

  program pro 16. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 8.12.2020 dle 

pozměněného návrhu  

________________________________________________________________________________ 
 

661/46/20 Záměr transformace organizační složky „DPS-SENIOR“         (STAR) 

24.11.2020    

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

záměr transformace organizační složky obce s názvem „DPS-SENIOR“ do formy 

příspěvkové organizace 

________________________________________________________________________________ 
 

662/46/20 Zápis do Kroniky obce Bystřice za rok 2019           (STAR) 

24.11.2020    

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, zápis do Kroniky obce Bystřice za rok 2019 

________________________________________________________________________________ 
 

663/46/20 Žádost o poskytnutí pečovatelské služby mimo spádové území               (DPS) 

24.11.2020    

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

poskytnutí pečovatelské služby mimo registrované spádové území obce Bystřice 

manželům ……………… a ………………, bytem ………….. 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Radek Neumann 

         starosta obce       člen rady obce 

 


